ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO
CNPJ: 00.007.088/0001-73
www.ananas.to.gov.br

ANEXO X MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ANANÁS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA DO JULGAMENTO AS 08H30MIN DO DIA 18/02/2021.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Presencial

01/2021, acatando todas as estipulações consignadas no Edital:

EMPRESA:------------------------------------------------------------------.

Ite
m

Quant UN
Descrição (conforme folheto
descritivo)

Preço
Unit.

Preço
Total

01 10 MESES

Desentupimento e limpeza de
fosses séptica, caixa de gordura
e esgoto. (deverão ser
executados os serviços de
desentupimento, limpeza,
raspagem exsucção de
resíduos, inclusive fazendo
dedetização em toda a caixa de
gordura.) E limpeza dos esgotos
da rede das ruas e avenidas de
ananás, fazendo as limpezas
nos elevatório sendo o total
de04 elevatórios.

Valor total da proposta em algarismos e por extenso R$ .

Validade da proposta de no mínimo 60 dias

Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos de

transporte, tributos de qualquer natureza e todas as despesas diretas e indiretas

relacionadas com o objeto da presente licitação.

LOCAL E DATA

EMPRESA

CNPJ:

ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO
CNPJ: 00.007.088/0001-73
www.ananas.to.gov.br

ANEXO II

(MODELO)

CARTA CREDENCIAL

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ANANÁS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA DO JULGAMENTO AS 08H30MIN DO DIA 18/02/2021.

O abaixo-assinado, responsável legal pela Empresa

_______________________ ___________________________, vem pela

presente informar a Vs. Sas. que o Sr. ___________ ____________________

é designado para representar nossa empresa na Licitação acima referida,

podendo assinar atas e demais documentos, interpor recursos e impugnações,

receber notificação, tomar ciência de decisões, assinar propostas e rubricar

documentos das demais licitantes, recorrer, desistir da interposição de

recursos, acordar, formular lances verbais, enfim, praticar  todos os atos

inerentes ao certame.

Atenciosamente,

_______________________________________________

Nome, Identidade e Assinatura do Responsável Legal

(Com firma reconhecida em cartório)

ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO
CNPJ: 00.007.088/0001-73
www.ananas.to.gov.br

ANEXO IV

AO

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ANANÁS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA DO JULGAMENTO AS 08H30MIN DO DIA 18/02/2021.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A empresa -------------------------------------------------------------------------------. DECLARA, para

fins de participação em licitação Pregão Presencial Nº 04/2019, que cumpre plenamente

todos os requisitos de habilitação de acordo com edital de licitação nº 04/2019. Estando

ciente de todas as implicações legais originarias do presente ato.

Local e data

EMPRESA

CNPJ

Obs.: Esta declaração deverá ser entregue quando solicitada, fora dos

envelopes proposta e documentação

ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO
CNPJ: 00.007.088/0001-73
www.ananas.to.gov.br

ANEXO V

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ANANÁS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA DO JULGAMENTO AS 08H30MIN DO DIA 18/02/2021.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS OBRIGAÇÕES

Pregão Presencial N° 04/2019

A EMPRESA------------------------------------------------, declara:

a) Ter tomado conhecimento de todas as informações para o perfeito cumprimento
das obrigações objeto da licitação, seja por meio da análise e exame da
proposta e documentação integrante do edital, bem como por meio de
informações no SAAE;

b) Que o preço ofertado contempla todas as obrigações decorrentes desse pregão
presencial, tendo perfeito conhecimento das condições para sua execução;

c) Estar de acordo com todas as condições mencionadas na Proposta Comercial
constante do edital e minuta contratual;

d) Que nenhum de seus dirigentes, gerentes, acionistas ou detentores de mais de
5% (cinco por cento) do capital com direito a voto, ou controlador, responsáveis
técnicos, funcionários ou eventuais subcontratados são servidores do
MUNICIPIO DE ANANÁS Que aceita integralmente os termos e as condições da
presente licitação, bem como as disposições contidas na Lei n° 8.666/93, suas
alterações e demais disposições legais.

LOCAL E DATA

EMPRESA

CNPJ:

Obs.: Essa declaração deve ser colocada junto ao envelope proposta.

ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO
CNPJ: 00.007.088/0001-73
www.ananas.to.gov.br

ANEXO VI

AO

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ANANÁS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA DO JULGAMENTO AS 08H30MIN DO DIA 18/02/2021.

.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

A EMPRESA-----------------------------------. Declara para fins de direito, na qualidade de

proponente da licitação instalada pela Prefeitura de Ananás e demais fundos, na

modalidade pregão presencial nº 01/2021, que não fomos declarados inidôneos para

licitar com o poder publico, em qualquer de suas esferas.

Por ser verdade, firmamos a presente,

LOCAL E DATA

EMPRESA

CNPJ:

Obs.: Essa declaração deve ser colocada junto ao envelope documento de

habilitação

ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO
CNPJ: 00.007.088/0001-73
www.ananas.to.gov.br

ANEXO VII

AO

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ANANÁS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA DO JULGAMENTO AS 08H30MIN DO DIA 18/02/2021.

DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE

IMPEDITIVO A HABILITAÇÃO

A EMPRESA. Declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos

impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

LOCAL E DATA

EMPRESA

CNPJ:

Obs.: Essa declaração deve ser colocada junto ao envelope documento de

habilitação

ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO
CNPJ: 00.007.088/0001-73
www.ananas.to.gov.br

ANEXO VIII

Modelo da Declaração do Cumprimento do disposto no artigo 7, inciso XXXIII  da

Constituição Federal (Empregador Pessoa Jurídica)

AO

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ANANÁS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA DO JULGAMENTO AS 08H30MIN DO DIA 18/02/2021.

D E C L A R A Ç Ã O

A EMPRESA--------------------------------------DECLARA, para fins do disposto no inciso V do

art. 27 da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº. 9.854, de 27 de

outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso

ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (  ).

LOCAL E DATA

EMPRESA

CNPJ:

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima).

Obs: Essa declaração deve ser colocada junto ao envelope documento de

habilitação

ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO
CNPJ: 00.007.088/0001-73
www.ananas.to.gov.br

ANEXO IX

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA FUNCIONARIOPÚBLICO

AO

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ANANÁS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA DO JULGAMENTO AS 08H30MIN DO DIA 18/02/2021.

A EMPRESA----------------------------. DECLARA, para fins de participação em licitação

Pregão Presencial 04, que não possui em seu quadro funcional, servidores públicos

ocupando cargos de gerencia. Estando ciente de todas as implicações legais originarias

da presente declaração.

LOCAL E DATA

EMPRESA

CNPJ:

Obs: Essa declaração deve ser colocada junto ao envelope documento de

habilitação